



DODATOK č. 2

k Zmluve o dielo č. 343/2022

na zhotovenie stavby

„Lávka pre cyklistov a peších v Trnave“,

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Článok I.

ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ

: MESTO TRNAVA

Hlavná 1

917 71 Trnava

zastúpený

: JUDr. Peter Bročka, LL.M.

Osoby oprávnené na konanie vo veciach

a) zmluvných

: JUDr. Peter Bročka, LL.M.

b) technických

: Ing. Dušan Béreš

c) technický dozor investora

: Ing. Zuzana Kyselicová

v priebehu realizácie

: podľa bodu 1. písm. a), b), c) tohto článku

d) prevzatia Diela

: podľa bodu 1. písm. b), c) tohto článku

e) rozhodovať o zmenách a prácach navyše,

ktoré majú za následok zvýšenie

dohodnutej ceny

: podľa bodu 1. písm. a + b tohto článku

Bankové spojenie

: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

číslo účtu

: SK23 1111 0000 0066 0347 4034

IČO

: 00 313 114

DIČ

: 2021175728

číslo telefónu

: 033/3236134

e-mail

: dusan.beres@trnava.sk

(ďalej v texte zmluvy len „Objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ

: CS, s.r.o.

Strojárska 5487

917 02 Trnava

Zastúpený

: Ing. Igor Baďura, konateľ

Osoby oprávnené na jednanie vo veciach

a) zmluvných

: Ing. Igor Baďura

b) technických

: Ing. Igor Baďura

c) stavbyvedúci

: Ing. Jaroslav Lenghardt

Bankové spojenie 1

:

číslo účtu

:

Bankové spojenie 2

:

číslo účtu

:

IČO

: 44101937

DIČ

: 2022578954

číslo telefónu

: 033/2933290

e-mail

: cstt@cstt.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“ a spolu s „objednávateľom“ ďalej len „zmluvné strany“)



Zmluvné strany na základe vzájomnej dohody v zmysle čl. 9. Zmluvy o dielo c.č.z. 343/2022 zo dňa 29.04.2022 dohodli, že menia Zmluvu o dielo č. 343/2022 nasledovne:

Čl.2 PREAMBULA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 29.4.2022 Zmluvu o dielo s centrálnym č. 343/2022 (ďalej iba „Zmluva o dielo“), v znení Dodatku č. 1 s centrálnym č. 372/2023 zo dňa 6.4.2023, predmetom ktorej je realizácia stavby „**Lávka pre cyklistov a peších v Trnave**“ (ďalej iba „dielo“).
2. Zmluvné strany sa v súlade s čl. 9 Zmluvy dohodli na uzavretí tohto Dodatku č. 2.
3. K uzavretiu Dodatku č. 2 dochádza z dôvodu objektívnych skutočností, ktoré nemohol zhotoviteľ predpokladať pred uzatvorením Zmluvy o dielo, na základe bezprecedentného rastu cien stavebných materiálov a energií spôsobené globálnymi zmenami na trhu stavebných materiálov a energií s ohľadom na pretrvávajúci vojnový konflikt a mimoriadny stav na Ukrajine. Zhotoviteľ nárast cien spôsobených uvedenými globálnymi udalosťami ani pri vynaložení najvyššej miery predvídateľnosti nemohol predpokladať a preniesť do svojej cenovej ponuky pred samotnou realizáciou diela. V súlade so zásadami poctivého obchodného styku a keďže zhotoviteľ má záujem dielo realizovať a dokončiť je preto nevyhnutné na uvedené nepredvídateľné zmeny reagovať uzatvorením tohto Dodatku č. 2.
4. K zmene Zmluvy dochádza z dôvodu podľa § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Čl. 3 PREDMET DODATKU

1. V čl. 4 „CENA DIELA“ bod 4.1 Zmluvy o dielo sa pôvodné znenie nahrádza nasledovne:
„Cena diela je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení nasledovne: Cena diela je vo výške 1 179 413,27 eur vrátane DPH, t.j. 982 844,39 eur bez DPH, slovom jeden milión stosedemdesiatdeväťtisícštyristottrinásť eur a 27/100 eurocentov vrátane DPH“.
2. Podrobná špecifikácia ceny diela podľa ods. 1 tohto čl. tvorí oddeliteľnú prílohu tohto Dodatku č. 2. Zhotoviteľ je povinný špecifikáciu ceny vyhotoviť v členení na oprávnené a neoprávnené výdavky diela podľa podkladov určených objednávateľom.

Čl. 4 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo c.č.z. 343/2022 uzatvorenej dňa 29.4.2022 v znení Dodatku č. 1 (c.č.z. 372/2023) zostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.
3. Tento Dodatok č. 2 sa vyhotovuje v šiestich rovnopisoch, z toho päť rovnopisov obdrží objednávateľ a jeden zhotoviteľ.
4. Zmluvné strany podpisujú tento Dodatok č. 2 na znak súhlasu s jeho obsahom.



Centrálne číslo zmluvy 543/2023

5. Dodatok č. 2 bol zverejnený dňa2023. Zmluvné strany berú na vedomie a súhlasia, že dátum zverejnenia dodatku bude doplnený objednávateľom po podpise dodatku a následne bude zhotoviteľovi doručený potrebný počet rovnopisov dodatku.

V Trnave, dňa 13.9.2023

V Trnave, dňa 12.9.2023

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
JUDr. Peter Bročka, LL.M., v.r.
primátor mesta Trnava

.....
Ing. Igor Baďura, v.r.
konateľ

Názov zákazky:

„Lávka pre cyklistov a peších v Trnave“

REKAPITULÁCIA rozpočtu k dodatku

| | Zmluvná cena | Cena DODATOK | Cena DODATOK | Cena DODATOK |
|---|---------------------|---------------------|-------------------|------------------------|
| | Cena bez DPH eur | Cena bez DPH eur | DPH 20 % eur | Cena s 20 % DPH eur |
| Lávka pre cyklistov a peších | 927 128,39 | 978 744,39 | 195 748,88 | 1 174 493,27 |
| 201917 - Umiestnenie lávky pre cyklistov a peších na Hornom rybníku v lokalite Kamenný mlyn | 570 771,48 | 616 248,86 | 123 249,37 | 739 496,23 |
| SO 02 - Sádové úpravy - založenie vegetačných prvkov - viď samostatná časť | 94 961,10 | 94 961,10 | 18 992,22 | 113 953,32 |
| SO 02 Sádové úpravy - výrub drevín a pestovateľské opatrenia - viď samostatná časť | 27 422,90 | 27 422,90 | 5 484,58 | 32 907,48 |
| SO-01.03 Spevnené plochy, cyklotrasa, chodníky - viď samostatná časť | 187 278,34 | 193 003,95 | 38 600,79 | 231 604,74 |
| SO-01.03.01 Búracie práce, demontáže - viď samostatná časť | 10 629,99 | 10 629,99 | 2 126,00 | 12 755,99 |
| SO-01.04 Dažďová kanalizácia - viď samostatná časť | 7 190,27 | 7 605,28 | 1 521,06 | 9 126,34 |
| SO03 Verejné osvetlenie- viď samostatná časť | 28 874,31 | 28 874,31 | 5 774,86 | 34 649,17 |
| Inžiniersko - geologický prieskum a výkon geológa | 1 500,00 | 1 500,00 | 300,00 | 1 800,00 |
| Projekt geotechniky, zaťažovacie skúšky | 900,00 | 900,00 | 180,00 | 1 080,00 |
| Statické zaťažovacie skúšky pre určenie kontroly zhuťnenia | 700,00 | 700,00 | 140,00 | 840,00 |
| Výkon koordinátora projektovej dokumentácie | 500,00 | 500,00 | 100,00 | 600,00 |
| Výkon koordinátora bezpečnosti stavby | 500,00 | 500,00 | 100,00 | 600,00 |
| cena celkom | 931 228,39 | 982 844,39 | 196 568,88 | 1 179 413,27 |